
VÝROČNÍ
 ZPRÁVA
  2022

Rybička Teplice, z.s.
Na Letné 268/5, Teplice, 415 01 Teplice 1

IČO: 05627885



2

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 2 z 35 
 
 

OBSAH 
1 ÚVOD ............................................................................................................................. 3 

2 O NÁS ............................................................................................................................. 5 

2.1 Naše cíle .................................................................................................................. 6 
2.2 Naše služby .............................................................................................................. 7 
2.3 Naše projekty ...........................................................................................................13 
2.4 Popis centra .............................................................................................................23 
2.5 Náš tým ..................................................................................................................24 
2.6 Statistika návštěvnosti ...............................................................................................27 

3 FINANČNÍ ZPRÁVA .....................................................................................................28 

3.1 Dotace, granty, dary, příspěvky uživatelů ....................................................................28 
3.2 Výsledovka za rok 2022 ............................................................................................29 

4 REVIZE CÍLŮ PRO ROK 2021 ......................................................................................30 

5 CÍLE A VIZE PRO ROK 2022 ........................................................................................32 

6 ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................33 

7 ZÁVĚR ..........................................................................................................................34 

7.1 Poděkování ..............................................................................................................34 
7.2 Redakce ..................................................................................................................34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 3 z 35 
 
 

1 ÚVOD 

Vážení čtenáři,  

 

předkládáme Vám Výroční zprávu o činnosti a hospodaření zapsaného 

spolku Rybička Teplice za rok 2022. 

 

Daný rok byl pro nás a naše klienty opět mimořádný a to hned z několika 

důvodů: Podařilo se nám přestěhovat stěžejný část naší činnosti na novou 

adresu skýtající nádherné prostředí, rozšířit námi poskytované služby, 

otevřít novou dětskou skupinu Na Letné a v neposlední řadě zahájit provoz 

ubytovny pro osoby prchající před válečným konfliktem na Ukrajině.  Zde 

pomáháme převážně maminkám s dětmi nalézt nový klid, pocit bezpečí. 

Poskytujeme jim zázemí a materiální pomoc pro možnost nového začátku. 

Nedílnou součástí jsou zde také adaptační skupiny s výukou českého jazyka 

pro děti s cílem co nejhladší adaptace na nové prostředí.  

 

Kromě dané oblasti pomoci, která se prolínala celým našim uplynulým 

rokem jsme nezapomínali ani na stávající klienty a opět realizovali projekt 

Centrum pro celou rodinu IV. financovaný v rámci dotačního programu 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, či projekt Centrum Prevence-

Podpory_Pomoci („PPP“) a mnoho dalších. 

 

Všechny výše zmíněné aktivity by přitom nebylo možné realizovat bez práce 

mnoha nadšených dobrovolníků  a spolupracujících osob z řad klientů. Jen 



4

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 4 z 35 
 
 

díky jejich nadšení a zápalu bylo možné z námi provozovaného centra 

vytvořit bezpečný prostor pro celou rodinu v tom nejširším slova smyslu, kde 

se každý klient bude mít možnost seberealizovat a prostřednictvím toho 

nacházet nové přístupy sám k sobě, ale také k těm ostatním.  

Našim posláním je pro občany statutárního města Teplice, spádových oblastí 

(ale nejen jich) v případě potřeby podávat pomocnou ruku, a provozovat  

prostor, kde budou mít celé rodiny možnost nejen relaxovat, ale také se 

vzdělávat a pracovat na mezilidských vztazích a tím předcházet případným 

disfunkcím.         

Za to jim všem patří  OBROVSKÉ DÍKY!!! 

Společně s Vámi se  těšíme na nové výzvy roku 2023.  

        Mgr. Petra Hessová 

        Předsedkyně spolku 

        

         



5

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 5 z 35 
 
 

2 O NÁS 

Rybička Teplice, z. s. je nezisková organizace, působící na území statutárního města Teplice,  

jež obývá zhruba 50 tis. obyvatel. Námi realizované aktivity přitom nejsou primárně zaměřeny 

pouze na statutární město Teplice, ale naší snahou je působit jako spádová organizace pro 

přilehlé okolí a nejen to. V uplynulém roce se ukázalo, že námi poskytované služby jsou natolik 

univerzální, že jsme díky nim napomohli mnoha rodinám prchajícím před válečným konfliktem 

na Ukrajině k překonání primárního šoku a úspěšné adaptaci na nové prostředí.   

 

Hlavní cílovou skupinou zapsaného spolku jsou přitom nadále rodiny s dětmi do 18 let bez 

ohledu na jejich zdravotní stav, matky a otcové na mateřské/rodičovské dovolené, prarodiče, 

popřípadě širší rodinu. Organizace v rámci svých aktivit plní preventivní i 

terapeutickou/nápravnou funkci. Je zaměřena na zvyšování rodičovských kompetencí, 

všestranný rozvoj dětí, včetně dětí s handicapem a na budování zdravých vztahů a předcházení 

negativních  jevům v rodině. 

 

Primárním cílem zapsaného spolku Rybička Teplice je podpora tradičních hodnot v rodině a 

budování zdravých vztahů mezi jednotlivými členy každé jednotlivé rodiny. Posláním je pak 

být centrem komunitním, vzdělávacím, informačním, poradenským a vícegeneračním pro 

rodiny nejen se zdravými dětmi, ale s dětmi s rozličnou mírou handicapu.  

 

Dalšími rovinami naší činnosti je prostřednictvím provozu dětských skupin napomoci   

slaďování rodinného a pracovního života a budování vazeb a sítí na úrovni neziskových 

organizací, veřejných institucí a aktivních jedinců žijících na území Ústeckého kraje.  

 

V uplynulých letech  se nám podařilo nastartovat setkávání Platformy žen a z dané iniciativy 

máme velikou radost. Její činnost je nadále velmi pestrá a napomáhá síťování aktivních žen, 

jež se zajímají o své okolí a chtějí participovat na jeho rozvoji. 

 



6

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 6 z 35 
 
 

 
 

2.1 Naše cíle  
 

Mezi naše hlavní cíle patří:  

I. Podpora rodin a prorodinných aktivit  

II. Podpora při slaďování rodinného a pracovního  života 

III. Podpora zdravého vývoje dětí 

IV. Posilování a podpora rodinných hodnot 

V. Aktivní intervence pro osoby v tíživých životních situacích 

VI. Prohlubování spolupráce mezi neziskovým a veřejným sektorem – vytváření sítí 

VII. Podpora vzdělávání členů sdružení, dobrovolníků i veřejnosti, včetně vzdělávání 

se zaměřením na získávání dovednosti pro uplatnění na trhu práce 

 

 

 

 

 



7

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 7 z 35 
 
 

2.2 Naše služby  
 

Naše centrum je otevřeno každý den v týdnu. Aktivity jsou rozděleny na pravidelnou činnost 

během celého týdne (např. vzdělávací aktivity pro rodiče a děti dle věku, jednotlivé kluby pro 

rodiče apod.), na vzdělávání matek a rodičů, jednorázové akce pro rodiny a veřejnost, akce o 

prázdninách a víkendech a v neposlední řadě poradenství (sociálně právní, psychologické, 

finanční apod.). Centrum pro celou rodinu je rovněž aktivně zapojeno do procesu komunitního 

plánování rozvoje sociálních služeb ve městě Teplice a aktivně spolupracuje s Krajským 

úřadem Ústeckého kraje.  

Námi nabízené aktivity: 

 

a) Dětský klub Anička - nízkoprahová volná herna  

Rodiče s dětmi po celý rok využívali ke svým setkáváním vhodně vybavené prostory 

nízkoprahové volné herny v našem klubu Anička, kde měli možnost sdílet své zkušenosti, 

navazovat kontakty a v případě zájmu získat informace o dalších aktivitách organizace, 

psychosociální pomoci a poradenství v různých životních situacích.  

                                              
 

 

 



8

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 8 z 35 
 
 

b) Dětská skupina Solnička, dětská skupina Cipísek a dětská skupina Na Letné 

V uplynulém roce se nám podařilo zaregistrovat hned dvě dětské skupiny na Ministerstvu 

práce a sociálních věcí české republiky. Díky tomu i nadále napomáháme slazení rodinného a 

pracovního života rodinám na území statutárního města Teplice a jeho okolí. 

c) Ubytovna a pomoc Ukrajina 

Zapsaný spolek se aktivně zapojil do pomoci osobám prchajícím z Ukrajiny před válečným 

konfliktem a spolu s dalšími sociálními partnery průběžně poskytoval materiální pomoc (sbírka 

oblečení, nábytek atd.) a v neposlední řadě zajišťoval provoz ubytovny, díky níž  měly převážně 

matky s dětmi možnost lépe se adaptovat na nové podmínky a prostředí. 

d) Síťování a Platforma žen 

Velmi významnou aktivitou zapsaného spolku Rybička Teplice dosud financovanou   ryze ze 

soukromých zdrojů je „Platforma žen“, která sdružuje aktivní ženy žijící na území Ústeckého 

kraje a napomáhá jim k nalezení vlastní identity, sdílení informací a všeobecnému rozvoji.  

Cílem Platformy přitom není jen navázání kontaktů a vzájemná podpora, ale také zvýšení 

zapojení žen žijících na území Ústeckého kraje do občanských a komunitních aktivit. 

                 

e) Poradenství - Konzultační centrum  

Hlavním posláním Konzultačního centra je doplnění chybějících služeb pro  rodiny s dětmi na 

území ORP Teplice s cílem včasného záchytu problémů a dostatečně flexibilní poskytnutí 

pomocné ruky ze strany kvalifikovaných osob. Centrum přitom funguje jako mezičlánek mezi 

odbornou pomocí a rodinou a kromě individuálního poradenství poskytuje celou řadu 

rozvojových aktivit. 

f) Vzdělávací aktivity (přednášky, workshopy, svépomocné skupiny)  

Zvyšování kompetencí jednotlivých členů rodin v tom nejširším slova smyslu vnímáme jako 

cestu ke šťastnému soužití a prevenci sociálně patologických jevů. V průběhu roku se nám 



9

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 9 z 35 
 
 

podařilo realizovat celou řadu vzdělávacích aktivit, přednášek a to jak prezenčně, tak  online 

formou (Péče o seniora v domácím prostředí, Silný rodič – silné dítě atd.).  

Kromě těchto jednorázových osvětových aktivit probíhaly velkou část loňského roku adaptační 

skupiny s výukou českého jazyka díky nimž měli děti z Ukrajiny možnost naučit se základy 

nového jazyka a rychleji se tak adaptovat na nové prostředí. 

 
 

g) Mezigenerační setkávání 

I v loňském roce jsme navázali na naši krásnou tradici Mezigeneračního setkávání, jehož 

pravidelnými účastníky jsou klienty Domova Důchodců Bystřany a děti s DS Solnička. Přes 

veškerá opatření se nám podařilo společně strávit několik příjemných chvil a užít si spoustu 

zábavy. 

h) Jednorázové aktivity pro rodiče a děti 

Také v roce 2022 jsme pro rodiče a děti připravili celou řadu jednorázových aktivit s cílem 

prohloubení jejich vzájemné interakce a komunikace. Důležitým aspektem při jejich pořádání 

byla také podpora tradic a tradičních rodinných hodnot. 



10

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 10 z 35 
 
 

Nechyběly naše pravidelné akce pálení čarodějnic, rozloučení se školním rokem, halloween, 

mikulášská a spoustu jiných menších akcí. 

Uspořádali jsme také již třetí ročník Den pro neziskovky v letošním roce pod záštitou Sítě pro 

rodinu – FESTIVAL RODINY. Celý den se moc povedl. Akci navštívilo přibližně 800 lidí a 

všichni jsme si celý den moc užili. 

Děkujeme, že se dne zúčastnili také ostatní organizace. 

  

 



11

Rybička Teplice, z.s.
 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 11 z 35 
 
 

 



12

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 12 z 35 
 
 

      

 

 

 

 



13

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 13 z 35 
 
 

 

 

2.3 Naše projekty  
 

a) Rybička Teplice, reg. číslo: CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0014034 

Popis projektu: Cílem projektu Rybička Teplice financovaného z OP Z je vybudování a provoz 

dětské skupiny Solničky s kapacitou 12 dětí dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o děti v dětské skupině. 

Hlavní cílem projektu je pak snaha o vyšší míru slazení osobního a pracovního života rodičů 

po rodičovské, či mateřské dovolené. 

 

Období realizace: 1.9.2019 – 28.2.2022 

 

 
 

b) Dětská skupina CIPÍSEK, reg. číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015892 

Popis projektu: Cílem projektu Dětská skupina CIPÍSEK financovaného z OP Z je vybudování 

a provoz dětské skupiny s kapacitou 6 dětí dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o děti v dětské skupině. 

Hlavní cílem projektu je pak snaha o vyšší míru slazení osobního a pracovního života rodičů 

po rodičovské, či mateřské dovolené. 

 



14

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 14 z 35 
 
 

Období realizace: 1.7.2020 – 30.6.2022 

  

 

c) Dětská skupina CIPÍSEK II., reg. číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016981 

Popis projektu: Cílem projektu Dětská skupina CIPÍSEK II. financovaného z OP Z je 

pokračování v  provozu dětské skupiny s kapacitou 6 dětí dle zákona č. 247/2014 Sb., o 

poskytování služby péče o děti v dětské skupině. 

Hlavní cílem projektu je pak opět snaha o vyšší míru slazení osobního a pracovního života 

rodičů po rodičovské, či mateřské dovolené. 

 

Období realizace: 1.7.2022 – 31.12.2022 



15

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 15 z 35 
 
 

 
d) Centrum Prevence-podpory-pomoci („PPP“),  

reg. číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015891  

Popis projektu: Hlavním cílem projektu Centrum Prevence-podpory-pomoci („PPP“) 

financovaného z OP Z je prostřednictvím uceleného programu v rámci sociálního začleňování 

pomoci cílové skupině projektu, jež se ocitla v tíživých životních situacích spojených se ztrátou 

zaměstnání,  předlužením, exekucemi atd. udržet se,  popřípadě navrátit do běžného života a na 

trh práce. 

Hlavním cílem je přímá podpora CS: 

- Rozvoj  kompetencí; 

- Posilování finanční gramotnosti a zvyšování znalosti svých práv a povinností; 

- Aktivní adresná pomoc. 

 

Období realizace: 11.5.2020 – 31.12.2022 

 



16

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 16 z 35 
 
 

 
 

 

e) Dětská klub Rybička II., reg. číslo: CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016383 

Popis projektu: Hlavní cíl navazujícího projektu Dětský klub Rybička II. realizovaného z OP Z  

je pokračování  v provozu služby péče o děti na 1. st. ZŠ v době mimo školní vyučování ve 

městě Teplice a zlepšení podmínek pro zaměstnanost rodičů s dětmi. 

Dětský klub nabízí žákům přilehlých základních škol širokou nabídku zájmových činností. Děti 

mohou využívat hernu, knihovnu, mnoho deskových a jiných her, hrát si, zpívat a malovat. V 

rámci daného projektu jsou dále poskytovány služby spolu do školy a ze školy, popřípadě 

doprovodu na odpolední volnočasové kroužky. 

 

Období realizace: 1.9.2020 – 30.06.2023 



17

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 17 z 35 
 
 

  

 
f) Centrum pro celou rodinu IV., číslo projektu: 18493 

Popis projektu: Projekt Centrum pro celou rodinu IV. je financován z Dotační program Rodina 

a jeho hlavním cílem je komplexní podpora rodiny a jejího fungování jakožto celku; podpora 

klientů v obtížných životních situacích a předcházení negativním jevům v rodině. Tuto funkci 

pomáhají naplňovat vyškolený kontaktní pracovník, odborní pracovníci i odborní lektoři. 

Jednotlivé aktivity projektu přispívají k prevenci neadekvátních výchovných metod ze strany 

rodičů a k prevenci vzniku závažných vztahových problémů v rodinách; popřípadě jiných 

patologických jevů, jež mohou ovlivnit nejen zdravý vývoj dítěte, ale také fungování celé širší 



18

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 18 z 35 
 
 

rodiny a všech jejich členů. Dalším neméně důležitým cílem je snaha o inkluzi rodin 

s handicapem do běžného života. 

 

Přehled realizovaných aktivit: 

 

   

 

g) Konzultační centrum III. 
 

Popis projektu:  Projekt Konzultační centrum III. je financován z prostředků Nadace ČEZ a je 

zaměřen na primární intervenci u kleintů v tíživých životních situacích.  

 

 

 



19

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 19 z 35 
 
 

 

 

 

 

h) Adaptační skupina Rybička Teplice - 0285/14/UKR_AS/2022  

Popis projektu: Prostřednictvím výuky českého jazyka se nám podařilo napomoci rychlejší 

adaptaci dětí z Ukrajiny. 

 
i) Sport  spojuje 

Popis projektu: Podpora sportu a sportovních aktivit je u dětí po době Covidu velmi důležitá. 

Naší snahou je rozpohybovat celé rodiny a vytvořit tak prostor pro společně strávený čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 20 z 35 
 
 

 

 

 

 

 

 

j) Rozkvetlé sídliště 

Popis projektu: Projekt se podařilo zrealizovat i díky finanční podpoře Nadace Via, která naší 

organizaci poskytla příspěvek ve výši 20.000,-.  

 

Psali o nás: fb Ústecko24.cz 16.5.2022 

TEPLICE: V projektu Rozkvetlá sídliště přibyly okrasné záhony. 

 

V sobotu 7. května 2022 byly osázeny záhony v pilotním projektu města 
Teplice „Rozkvetlá sídliště“, který má za cíl oživení veřejné zeleně za účasti 
veřejnosti. 



21

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 21 z 35 
 
 

„Chtěli jsme do projektu zapojit lidi, kteří mají zájem podílet se na zkrášlení a 
péči o prostředí, ve kterém žijí. Obyvatele domů, kteří mají chuť upravit a 
starat se o to místo u domu, kde se denně pohybují a kde si taky můžou dát 
se sousedy kafe, popovídat si a přitom být v kousku přírody.“, vysvětlil záměr 
primátor Teplic Hynek Hanza. 

Akce tak byla určena pro všechny obyvatele teplických sídlišť, kterým chybí 
kontakt s přírodou a chtějí se podílet na kultivaci místa, kde bydlí. Do 
projektu se přihlásili a aktivně zapojili obyvatelé OSBD Teplice v ulicích 
Krajní, Pražská, Pod Hvězdárnou a Na Konečné a dále pak obyvatelé ulice 
V Závětří z objektu SBD Mír. 

Výsadby trvalek a okrasných trav se zúčastnili primátor Hynek Hanza, 
zástupkyně sponzorů Petra Hessová, ředitelka neziskové organizace Rybička 
Teplice, z.s. a v neposlední řadě dobrovolníci, kteří v ulici Krajní bydlí a o 
záhon se budou starat. Na podzim budou do záhonů ještě vysázeny 
cibuloviny a pak už budou záhonky kompletní. 

Statutární město Teplice prostřednictvím společnosti Marius Pedersen a.s. 
zajistilo přípravu záhonů, na nákupu rostlinného materiálu se podíleli partneři 
projektu: Zahradnictví Dvořák a syn, s.r.o., OC Galerie, teplická firma 
Originální brambůrky, s.r.o. a nezisková organizace Rybička Teplice, z.s. 

Druhovou skladu rostlin navrhla a výsadeb se rovněž účastnila krajinářská 
architektka Ing.  Alena Burešová, která také zpracovala Manuály výsadeb a 
následné péče o ně, která by s ohledem na druh a kompozici záhonu měla být 
minimální. Cíleně byla zvolena výsadba tzv. smíšených záhonů, neboť péče o 
ně je, oproti údržbě klasických záhonů, minimální. 

Zdroj: www.teplice.cz 

 

 



22

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 22 z 35 
 
 

 
 

k) Dětská skupina Na Letné, reg. číslo: CZ.03.1.51/0.0/0.0/22_141/0017358 

Popis projektu: Cílem projektu Dětská skupina Na Letné,  financovaného z OP Z je 

pokračování v  provozu dětské skupiny s kapacitou 17 dětí dle zákona č. 247/2014 Sb., o 

poskytování služby péče o děti v dětské skupině. 

Hlavní cílem projektu je pak opět snaha o vyšší míru slazení osobního a pracovního života 

rodičů po rodičovské, či mateřské dovolené. 

 

Období realizace: 1.10.2022 – 30.09.2023 

 
 

 

 

 

 

 



23

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 23 z 35 
 
 

 

 

 

 

 

2.4 Popis centra 
 

Centrum pro celou rodinu, jež provozuje zapsaný spolek Rybička do konce února realizoval 

část svých aktivit  (Dětská skupina Solnička) na původní adrese spolku: Pražská 3226, 415 01 

Teplice. 

 

V roce 2020 však docházelo k pozvolnému přesunu některých jeho činností na adresu novou: 

Štúrova 601/37, 415 01 Teplice.  Zde v současné chvíli spolek provozuje: hernu, prostory pro 

vzdělávací a poradenské aktivity a Dětský klub Rybička II.. 

 

Od roku 2022 je již ovšem stěžejním místem pro realizaci našich aktivit nově zrekonstruovaný 

prostor na Letné, kde je nejen nádherné prostředí, ale také potenciál našeho dalšího růstu a 

rozvoje. Moc se těšíme na společně strávené chvíle. 

 

 

 



24

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 24 z 35 
 
 

 

 

 

2.5 Náš tým  
 

Jednotlivé aktivity centra velmi často  zajišťují externí odborníci z řad rodičů na rodičovské 

dovolené (psychologické poradenství, individuální poradenství atd.). Dále se nám za dobu 

fungování spolku podařilo vybudovat stabilní tým, jež většinou jako doplňkovou činnost na 

částečný úvazek, či dohodu zajišťují chod obou pracovišť a realizaci, koordinaci jednotlivých 

aktivit.  

Zapsaný spolek Rybička Teplice zaměstnával v roce 2022:  

 

Mgr. Petra Hessová: ředitelka organizace kontakt:  +420 777 190 926, 

hessova@tiscali.cz 

Mgr. Barbora Třesohlavá: individuální poradce, konzultant centra,  mediátor 

kontakt: +420 602 585 443,  

tresohlava.mediace@email.cz 

Na projektech: 

Michaela Pilíková:     chůva v dětské skupině 

Klára Vichrová:   chůva v dětské skupině 

Martina Procházková:  chůva v dětské skupině 

Magda Mašková:   chůva v dětské skupině 

Naděžda Říhová:   chůva v dětské skupině 

Radka Čadová:   chůva v dětské skupině 

Petra Adámková:                             chůva v dětské skupině 

Martina Kadlčková:                        chůva v dětské skupině 

Jindra Kouřilová:   pečující osoba v dětském klubu 

Pavla Klasová:   doprovod na kroužky, ubytovna 



25

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 25 z 35 
 
 

Olha Ditkovska:                               vedoucí kroužku 

Paraska Klasová:   lektorka českého jazyka, tlumočnice  

 

 

Odborní členové RT: 

Mgr. Petra Janatová:  Terénní pracovník 

Mgr. Jaroslava Brlíková:  Psychologický poradce 

Olga Pechová:  Pedagogický poradce  

Mgr. Petra Cmíralová Dolejšová:  Psychologický  poradce; Kouč 

Mgr.Marie Hušková:   Finanční poradce; Lektor 

Ing. František Jochman:   Lektor 

 

Externí spolupracovníci: 

Mgr. Anna Šavel:   právnička 

Magdalena Šabatová                       NJP, z. s., akreditovaná společnost pro oddlužení  

 

Dále chceme moc poděkovat organizacím, které nám v roce 2022 pomáhali jak finančně, 

tak s materiální pomocí. 

Charita Teplice 

Člověk v tísni 

Nadace ČEZ 



26

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 26 z 35 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 27 z 35 
 
 

2.6 Statistika návštěvnosti  

 

Rodinné centrum navštívilo v roce 2022 v běžné otevírací době (8:00 – 19:00 hodin) minimálně  

180 klientů/rodin z nichž většina využila námi poskytované služby opakovaně.  Velmi časté 

byly také telefonické konzultace díky nimž bylo klientům poskytnuta ta nejrychlejší primární 

intervence. 

 

 



27

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 28 z 35 
 
 

3 FINANČNÍ ZPRÁVA 

3.1 Dotace, granty, dary, příspěvky uživatelů  
 

V roce 2022 se nám podařilo získat dotace a granty na následující projekty: 

Projekt Dotační titul Dotace 

Dětský klub Rybička II. OP Z Poměrná část za rok 2022 

Dětská skupina CIPÍSEK OP Z Poměrná část za rok 2022 

Dětská skupina CIPÍSEK II. OP Z Poměrná část za rok 2022 

Dětská skupina Solnička OP Z Poměrná část za rok 2022 

Centrum Prevence-podpory-

pomoci („PPP“) 
OP Z Poměrná část za rok 2022 

Centrum pro celou rodinu IV. 
MPSV ČR – Dotační titul 

RODINA 
363 753,00 Kč  

Konzultační centrum III. Nadace ČEZ 
  

  150.000,- Kč 

 
Dětská skupina Na Letné OP Z Poměrná část za rok 2022 

Adaptační skupina Rybička 

Teplice 
MŠMT 225 000,00 Kč 

 

Děkujeme!!! 



28

Výroční zpráVa 2022

Výkaz zisku a ztráty Název, sídlo a právní forma úč. jednotky
podle Přílohy č. 2

vyhlášky č. 504/2002 Sb. Rybička Teplice, z.s.
Na Letné 268/5
Teplice
415 01

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu

Číslo
řádku

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 3 422
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3
A. III. Osobní náklady 4 5 111
A. IV. Daně a poplatky 5
A. V. Ostatní náklady 6 68
A. VI.   Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerva opravných položek 7 5
A. VII. Poskytnuté příspěvky 8
A. VIII. Daň z příjmů 9

Náklady celkem 10 8 606

B. Výnosy 11

B. I. Provozní dotace 12 6 754
B. II. Přijaté příspěvky 13 936
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 912
B. IV. Ostatní výnosy 15
B. V. Tržby z prodeje majetku 16 27

Výnosy celkem 17 8 629

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 23

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 23

Sestaveno dne: 22.06.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

-42 65ř. 18 - ř. 9

Činnosti ostatních organizací 
sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů

114

48
5

912

7 628 1001Součet B.I. až B.V.

-42 65ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

27

7 670 736Součet A.I. až A.VIII.

6 754
62874

Označení

7692 653

4 997

20

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6

Hospodářská

IČO

05627885

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



29

Rybička Teplice, z.s.

Rozvaha podle Přílohy č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Rybička Teplice, z.s.
Na Letné 268/5
Teplice
415 01

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem 365
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 390
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -25
B. Krátkodobý majetek celkem 2 830
B. I. Zásoby celkem
B. II. Pohledávky celkem 1 199
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 357
B. IV. Jiná aktiva celkem 274

Aktiva celkem 3 195

A. Vlastní zdroje celkem -987
A. I. Jmění celkem
A. II. Výsledek hospodaření celkem -987
B. Cizí zdroje celkem 4 182
B. I. Rezervy celkem
B. II. Dlouhodobé závazky celkem
B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 564
B. IV. Jiná pasiva celkem 2 618

Pasiva celkem 3 195

Sestaveno dne: 22.06.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

Součet A. až B. 20 1 698

Činnosti ostatních organizací 
sdružujících osoby za účelem 
prosazování společných zájmů

16
17
18 976
19 894

13
14 -172

Součet B.I. až B.IV. 15 1 870

3

Stav k posled. dni účetního období

b 4
Součet A.I. až A.II. 12 -172

10
Součet A. až B. 11 1 698

a

Označení PASIVA
  Stav k prvnímu dniúčetního období  číslořádku

c

7
8 274
9 1 173

3 270
4
5 -19

Součet B.I. až B.IV. 6 1 447

Označení

a
Součet A.I. až A.IV. 1 251

2

2b

Stav k posled. dni účetního období

1c

  číslořádku   Stav k prvnímu dniúčetního období
AKTIVA

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

05627885

IČO

ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu



30

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 30 z 35 
 
 

4 REVIZE CÍLŮ PRO ROK 2021 

 

I. Podpora rodin a prorodinných aktivit  

Výsledek: Tento rok se podařilo dále prohloubit činnost Konzultačního centra (projekt 

Konzultační centrum III.) a poskytnout tak primární podporu rodinám v ohrožení – 

psychologické poradenství, pedagogické poradenství, individuální poradenství, IT poradenství 

atd. 

 

II. Podpora při slaďování rodinného a pracovního  života 

Výsledek: Tento cíl byl splněn prostřednictvím realizace hned dvou projektů rozšiřujících 

nabídku péče o děti předškolního věku a to Rybička Teplice, Dětská skupina CIPÍSEK a Dětská 

skupina CIPÍSEK II. Díky daným zařízením bylo umožněno našim klientům lépe sladit svůj 

rodinný a pracovní život a zároveň umístit své děti do příjemného prostředí malých skupinek 

s vysokou mírou individuálního přístupu. 

 

III. Podpora zdravého vývoje dětí 

Výsledek: Tento cíl byl splněn realizací celé řady vzdělávacích aktivit vedoucích k posílení 

rodičovských kompetencí např. v rámci projektu Centrum pro celou rodinu IV. 

 

IV. Posilování a podpora rodinných hodnot 

Výsledek: Tento cíl byl splněn realizací celé řady vzdělávacích aktivit (některé online formou) 

a  v letních měsících kdy to bylo možné také jednorázových akcí pro rodiče s dětmi, jejichž 

prostřednictvím docházelo v roce 2022 k posilování rodinných hodnot a tradic. 

 

V. Aktivní intervence pro osoby v tíživých životních situacích 

Výsledek: Tento cíl byl naplněn prostřednictvím prohloubení činnosti Konzultačního centra a 

posílení role odborných poradců a individuálního poradenství v rámci dalších realizovaných 

projektů. 

 



31

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 31 z 35 
 
 

VI. Prohlubování spolupráce mezi neziskovým a veřejným sektorem – vytváření 

sítí 

Výsledek: Daný cíl byl naplněn a bude nadále naplňován na základě naší snahy o síťování a to 

nejen žen žijících na území Ústeckého kraje v rámci Platformy žen, ale také prostřednictvím 

vytváření vazeb a mostů mezi těmito ženami, neziskovým sektorem, jež často zastupují a 

zástupci veřejné správy a veřejných institucí. 

 

VII. Podporovat vzdělávání členů sdružení, dobrovolníků i veřejnosti, včetně 

vzdělávání se zaměřením na získávání dovednosti pro uplatnění na trhu práce 

Výsledek: Naše členky; členové se průběžně účastní celé řady námi realizovaných 

vzdělávacích aktivit díky kterým dochází ke zvyšování jejich kompetencí a získávání nových 

dovedností, jež uplatní jak v osobním, tak pracovním životě. 

 



32

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 32 z 35 
 
 

5 CÍLE A VIZE PRO ROK 2023 

I. Rozšířit nabídku služeb pro rodiny s dětmi  - provoz nových dětských skupin, či 

rozšíření kapacity stávajících 

 

II. Nadále zvyšovat povědomí  o činnosti Konzultačního centra a rozšíření jeho služeb 

o podporu neformálně pečujících a osvětu v oblasti paliativní péče; podpora osob 

prchajících před konfliktem na Ukrajině 

 

III. Rozšířit náš tým vysoce kvalifikovaných odborných poradců  - paliativní péče; 

pečující osoby; poradci 

 

IV. Úspěšně naplňovat námi realizované projekty; nové výzvy spojené s programovým 

obdobím 2021 – 2027 

 

V. Využít dotačního programu MPSV pro projekt „Podpora rodin 2024“ a v rámci 

projektu získat také prostředky na nutnou spoluúčast – participace municipalit 

 

VI. Rozšířit spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi  

VII. Rozšířit okruh zapojených subjektů a žen do Platformy žen 

VIII. Nacházet nové výzvy a být blíž našim klientům 

 

 



33

Rybička Teplice, z.s.

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 33 z 35 
 
 

6 ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Název organizace: Rybička Teplice, z. s. 

IČO:   05627885 

Adresa:   Pražská 3226, 41501 Teplice 

   Štúrova 601/37, 415 01 Teplice 

   Na Letné 268/5, 41501 Teplice 

 

Předseda spolku:  Mgr. Petra Hessová 

 

Charakteristika organizace: 

Právní forma:  Spolek 

Datum vzniku a zápisu: 4. ledna 2017 

Číslo registrace:   L10284/SL2/KSUL 

Datum registrace stanov:  22.11.2016 

Název nejvyššího orgánu: členská schůze 

 

 

 

 



34

Výroční zpráVa 2022

 
 
 

Rybička Teplice, z.s. 
Na Letné 268/5, 415 01 Teplice 
IČO: 05627885 

  Strana: 34 z 35 
 
 

7 ZÁVĚR 

7.1 Poděkování  
 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří nás podpořili finančně, 

materiálně, osobní pomocí či tím, že naše služby využili a byli s nimi 

spokojeni.  

 

Za spolupráci děkujeme všem organizacím, jež se s námi podíleli na pomoci 

klientům, či nás v uplynulém roce podpořili.  

 

Vážíme si Vaší podpory a budeme se těšit na další společné projekty!!! 

 
 

7.2 Redakce  
Výroční zprávu 2022 sestavily: 

Mgr. Petra Hessová (předseda spolku), e-mail: hessova@tiscali.cz 

Mgr. Barbora Třesohlavá, email: tresohlava.mediace@email.cz 

 

Pro více informací:  

https://www.centrumprocelourodinu.cz/ 

https://www.facebook.com/Centrum-pro-celou-rodinu-2304116236529355/ 


